
Počenice-Tetětice
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Kroměříž GPS souřadnice: 49.271162N, 17.228135E

Nadmořská výška: 268 m n. m. První pís. zmínka: 1283 (741 let) Katastrální výměra: 853 ha

Počet obyvatel: 701 PSČ: 768 33

Adresa URL: www.pocenice.cz

Historie obce Počenice-Tetětice
Území bylo osídleno už v mladší době kamenné, což dokazuje nález sekeromlatu, který svým tvarem
odpovídá kultuře lidu se šňůrovou keramikou. V době bronzové zde žil lid lužický. Svědčí o tom
nálezy několika nádob - popelnic, které jsou dokladem patrně rozsáhlejšího pohřebiště.
První písemný záznam o Počenicích pochází z roku 1283, kdy je na listině pro klášter sv. Jakuba v
Olomouci zmiňován Mikuláš z Počenic. Ve středověku bylo počenické panství rozdrobeno na několik
dílů, které drželi různí majitelé. V 16. století zde stály dokonce dvě tvrze, ale máme o nich pouze
písemné doklady, pozůstatky se nedochovaly. Rozdrobení panství se projevilo i v církevní správě, neboť
již v 15.století jsou zde uváděny dva kostely. Kostel sv. Gotharda zanikl během třicetileté války, kostel sv.
Petra stál na místě dnešního kostela.
Tetětice jsou roku 1358 zmiňovány jako nevelký samostatný statek. Obec má patronymické jméno, název je
zřejmě odvozen od osoby jménem Tetek. Obec patřila k nezamyslickému panství. V roce 1960 došlo ke
sloučení obou obcí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6227/pocenice-tetetice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.6.2024 12:22:20


